
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН    

 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

30.12.2016   № 1180 
 

 

О внесении изменений в приложение к 

постановлению администрации 

Вязниковского района от 28.04.2014  

№ 481 «Об утверждении муниципальной 

программы Вязниковского района 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем населения 

Вязниковского района» 

 

 

Руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования  

Вязниковский район Владимирской области, п о с т а н о в л я ю:   

1. Внести в приложение к постановлению администрации 

Вязниковского района от 28.04.2014 № 481 «Об утверждении муниципальной 

программы Вязниковского района «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем населения Вязниковского района» следующие изменения:  

1.1. Строку «Объемы  и источники финансирования Муниципальной 

программы»  раздела I. «Паспорт муниципальной программы Вязниковского 

района «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения  

Вязниковского района» изложить в следующей редакции: 

«Объемы  и источники 

финансирования 

Муниципальной 

программы 

Общий объем средств, предусмотренных на 

реализацию муниципальной программы (прогнозная 

оценка) 304960,4 тыс. рублей, в том числе: 

- федеральный бюджет – 26986 тыс. рублей; 

- областной бюджет – 157909,4 тыс. рублей; 

- местный бюджет – 61214,6 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники – 58850,4 тыс. рублей.».  

1.2. Раздел  VI. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

 «VI. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 

Расходы муниципальной программы формируются за счет средств 

федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Вязниковского района с 

учетом иных межбюджетных трансфертов, переданных от муниципального 

образования «поселок Никологоры», муниципального образования поселок 

Мстера, муниципального образования «Город Вязники» в соответствии с 



2 

 

соглашениями. 

Общий объем финансирования программы в 2014 - 2020 годах составит: 

за счет всех источников финансирования -  304960,4 тыс. рублей,  

в том числе: 

за счет средств федерального бюджета - 26986 тыс. рублей;  

за счет средств областного бюджета – 157909,4 тыс. рублей, в том числе за 

счет иных межбюджетных трансфертов, переданных от муниципального 

образования «Город Вязники» - 636 тыс. рублей, муниципального образования 

«поселок Никологоры» - 120 тыс. руб.; 

за счет средств местного бюджета – 61214,6 тыс. рублей, в том числе за счет 

иных межбюджетных трансфертов, переданных от муниципального образования 

«поселок Никологоры» - 60,0 тыс. рублей; муниципального образования «Город 

Вязники» - 260,6 тыс. рублей; 

за счет внебюджетных средств – 58850,4 тыс. рублей. 

Объем финансирования муниципальной программы подлежит ежегодному 

уточнению. 

Расчетной базой для определения объема ресурсного обеспечения 

программы за счет средств районного бюджета является актуальная версия 

аналитического распределения расходов районного бюджета в рамках 

муниципальной программы на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов 

(аналитическое распределение средств районного бюджета по главным 

распорядителям средств).  

Оценка объемов возможного привлечения средств из федерального и 

областного бюджетов  произведена на основе нормативов софинансирования, 

определенных условиями подпрограмм и другими  нормативными  документами. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов 

федерального, областного бюджетов, бюджета Вязниковского района» 

представлены в Приложении № 3 к муниципальной программе.». 

1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе  изложить в редакции 

согласно приложению № 1. 

1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе  изложить в редакции 

согласно приложению № 2. 

1.5. В приложении № 4 к муниципальной программе «Подпрограмма 1  

«Обеспечение территорий документацией для осуществления градостроительной 

деятельности»: 

1.5.1. Строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы»  

раздела 1 «Паспорт Подпрограммы 1 «Обеспечение территорий документацией 

для осуществления градостроительной деятельности»  изложить в следующей 

редакции:  

Объемы и источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Объем финансирования Подпрограммы на весь 

период ее реализации составляет 11848,2 тыс. 

рублей: 

- за счет средств областного бюджета 7420,6 тыс. 

рублей, в том числе за счет иных межбюджетных 



3 

 

трансфертов, переданных: от муниципального 

образования «Город Вязники» - 636 тыс. рублей, от 

муниципального образования «поселок 

Никологоры» - 120 тыс. руб.:  

2014 г. - 1802 тыс. руб., в том числе из районного 

бюджета  1166 тыс. руб., за счет межбюджетных 

трансфертов  636 тыс. руб., 

2015 г. -   795 тыс. руб., в том числе из районного 

бюджета  675,0 тыс. руб., за счет  межбюджетных 

трансфертов 120 тыс. руб. 

2016 г. -   1047,6 тыс. руб., 

2017 г. -  0 тыс. руб., 

2018 г. -   936 тыс. руб., 

2019 г. -    1440 тыс. руб., 

2020 г. -   1400 тыс. руб.; 

- за счет средств местного бюджета  4427,6 тыс. 

рублей,   в том числе за счет иных межбюджетных 

трансфертов, переданных от муниципальных 

образований  320,6 тыс. руб.:  

2014 г. – 316,1 тыс. руб., в том числе из районного 

бюджета – 55,5 тыс. руб., за счет межбюджетных 

трансфертов, переданных от муниципального 

образования «Город Вязники»  260,6 тыс. руб., 

2015 г.- 331,5 тыс. руб., в том числе из районного 

бюджета 271,5 тыс. руб., за счет  межбюджетных 

трансфертов переданных от муниципального 

образования «поселок Никологоры»  60 тыс. руб.; 

2016 г. -  536 тыс. руб.,  

2017 г. - 1060 тыс. руб., 

2018 г. -  624 тыс. руб., 

2019 г. -   960 тыс. руб., 

2020 г. -  600 тыс. руб.». 

 

 1.5.2. Раздел VI. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«VI. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

Финансовое обеспечение реализации Подпрограммы предполагает 

финансирование из областного и местного бюджетов работ по подготовке 

документов для осуществления градостроительной деятельности. 

Общий объем финансирования Подпрограммы на весь период ее 

реализации составляет 11848,2 тыс. рублей, в том числе: 

- средства областного бюджета  7420,6 тыс. рублей - субсидии органам 

местного самоуправления на реализацию муниципальных программ; в том числе 

756,0 тыс. рублей иные межбюджетные трансферты, переданные от 



4 

 

муниципальных образований; 

- средства районного бюджета  4427,6 тыс. рублей, в том числе 320,6 тыс. 

рублей иные межбюджетные трансферты, переданные от муниципальных 

образований. 

Сроки выделения средств и источники финансирования приведены в         

таблице 1. 

 

Таблица 1 

(тыс. рублей) 

 

<*> Показатели финансирования подлежат уточнению с учетом фактического 

выделения средств областного и районного бюджетов. 

<**> Ежегодно объемы финансирования уточняются при формировании 

расходов областного бюджета с учетом прогноза социально-экономического 

развития области на планируемый период.». 

1.5.3 Приложение  к Подпрограмме 1  «Обеспечение территорий 

документацией для осуществления градостроительной деятельности» изложить в 

редакции согласно приложению № 3. 

1.6. В приложении № 5 к муниципальной программе «Подпрограмма 2 

«Стимулирование развития жилищного строительства»: 

В том числе по годам:  Всего 

2014 - 

2020 гг. 

<*> 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Областной бюджет 

<**> 

7420,6 1802 795 1047,6 0 936 1440 1400

- субсидии органам 

местного самоуправ-

ления на оказание го-

сударственной под-

держки по реализации 

муниципальных про-

грамм по обеспечению 

их территорий доку-

ментацией для осуще-

ствления градострои-

тельной деятельности 

        

Местный бюджет 4427,6 316,1 331,5 536 1060 624 960 600 

ИТОГО: 11848,2 2118,1 1126,5 1583,6 1060 1560 2400 2000



5 

 

1.6.1. Строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы»  

раздела I «Паспорт Подпрограммы 2 «Стимулирование развития жилищного 

строительства» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники  

финансирования 

Подпрограммы 

Объем финансирования Подпрограммы на весь 

период ее реализации составляет 78000,2  тыс. 

рублей,  

- за счет средств областного бюджета 58493,3 

тыс. рублей, в том числе: 

2014 г. -      0 тыс. руб., 

2015 г. – 6459,7 тыс. руб., 

2016 г. -  3763,6 тыс. руб., 

2017 г. - 0 тыс. руб., 

2018 г. -  18450 тыс. руб., 

2019 г. -  15120 тыс. руб., 

2020 г. -  14700 тыс. руб., 

- за счет средств местного бюджета 19506,9  тыс. 

рублей,   в том числе: 

2014 г. – 0 тыс. руб., 

2015 г. – 1814,7 тыс. руб., 

2016 г. -  562,2 тыс. руб., 

2017 г. – 3600 тыс. руб., 

2018 г. -  3550 тыс. руб., 

2019 г.-   2680 тыс. руб., 

2020 г. -  7300 тыс. руб.». 

 1.6.2. Раздел VI. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«VI. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы в 2014 - 2020 годах составит: 

за счет всех источников финансирования - 78000,2 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств областного бюджета - 58493,3 тыс. рублей; 

за счет средств местных бюджетов – 19506,9 тыс. рублей. 

Объем ресурсного обеспечения реализации Подпрограммы по годам указан 

в таблице 2. 

Таблица 2 

(тыс. рублей) 

В том числе по годам: Источники 

финансирова- 

ния 

Всего 

за 

2014 -   

 2020 гг. 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 



6 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. На развитие малоэтажного жилищного строительства на территории района 

областной 

бюджет <*> 

- - - - - - - - 

местный 

бюджет        

- - - - - - - - 

Итого по 

подразделу 1   

- - - - - - - - 

2. На обеспечение инженерной и транспортной инфраструктурой земельных 

участков, предоставляемых (предоставленных) бесплатно для индивидуального 

жилищного строительства семьям, имеющим троих и более детей в возрасте 

до 18 лет 

областной 

бюджет <*> 

58493,3 - 6459,7 3763,6 0 18450 15120 14700

местный 

бюджет  

19506,9  - 1814,7 562,2 3600 3550 2680 7300 

Итого по 

подразделу 2. 

78000,2 - 8274,4 4325,8 3600 22000 17800 22000

Итого по 

разделам 1 и 

2:      

78000,2 - 8274,4 4325,8 3600 22000 17800 22000

1.6.3. Приложение к Подпрограмме 2 «Стимулирование развития 

жилищного строительства»  изложить в редакции согласно приложению № 4. 

1.7. В приложении № 6 к муниципальной программе «Подпрограмма 3 

«Социальное жилье»: 

1.7.1. Строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 

раздела I. «Паспорт Подпрограммы 3 «Социальное жилье» изложить в следующей 

редакции: 

«Объемы и источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Объем финансирования Подпрограммы на весь период 

ее реализации составляет  101839,3 тыс. руб., из них:  

- за счет средств областного бюджета 72912,2 тыс. 

рублей, в том числе: 

2014 г. - 0 тыс. руб., 

2015 г. - 0 тыс. руб., 

2016 г. -  16162,2 тыс. руб., 

2017 г. - 0 тыс. руб., 

2018 г. -  4250 тыс. руб., 

2019 г. -   35000 тыс. руб., 

2020 г. -  17500 тыс. руб., 

- за счет средств местного бюджета 28927,1 тыс. рублей,  

в том числе: 

2014 г. - 806,4 тыс. руб., 

2015 г. - 268,5 тыс. руб., 



7 

 

2016 г. – 2852,2 тыс. руб., 

2017 г. - 750 тыс. руб., 

2018 г. -  750 тыс. руб., 

2019 г. -   15000 тыс. руб., 

2020 г. -  8500 тыс. руб.». 

1.7.2. В разделе  «III. Основные цели и задачи Подпрограммы с указанием 

сроков и этапов ее реализации, а также целевых индикаторов и показателей» 

таблицу 1 «Перечень показателей Подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

«Таблица 1 

Перечень показателей Подпрограммы 

В том числе по годам:                   Наименование 

показателя 

Еди-

ницы 

изме

рения  

 

2014-  

2020 

гг.    

всего 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Общая площадь      

жилых домов,       

тыс.   

кв. м 

2,5 0 

 

0 

 

0,58 

 

0,18 0,18 

 

1,56 0 

построенных и 

приобретенных, в 

том числе по 

договорам долевого 

участия  

         

Количество         

граждан, 

улучшивших         

жилищные условия  

семей 43 0 0 10 3 3 

 

27 

 

0 

Доля социального 

жилья в общем 

объеме вводимого 

жилья 

%  0 0 6,4 5,6 5,6 12 0 

Доля семей, 

получивших жилье, 

от общего 

количества семей, 

относящихся к 

категории 

населения, 

претендующего на 

социальное жилье 

%  0 0 1,8 0,6 0,6 6,8 0» 

1.7.3. Раздел VI. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«VI. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 



8 

 

Расходы Подпрограммы формируются за счет средств областного бюджета 

и  средств бюджета района.  Общий объем финансирования Подпрограммы на 

весь период ее реализации приведен в таблице 2. 

Таблица 2 

 

в том числе по годам: Источники 

финансировани

я 

Всего по 

Подпрог

-рамме, 

тыс. 

руб. 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Средства              

консолидирова

нного бюджета   

- всего*:  

101839,3 806,4 268,5 19014,4 750 5000 50000 26000 

в т.ч. 

строительство 

жилых домов 

77074,9 806,4 268,5 0 0 0 50000 26000 

приобретение 

жилья 

24764,4 0 0 19014,4 750 5000 0 0 

в том числе:           

1.Субсидии за 

счет средств  

72912,2 0 0 16162,2 0 4250 35000 17500 

областного  

бюджета, в том 

числе: 

        

строительство  

жилых домов; 

52500 0 0 0 0 0 35000 17500 

приобретение 

жилья 

20412,2 0 0 16162,2 0 4250 0 0 

8500 2.Средства 

районного 

бюджета 

(по 

согласованию) 

28927,1 806,4 268,5 2852,2 750 750 15000 

 

в том числе 

строительство 

жилых домов; 

24574,9 806,4 268,5 0 0 0 15000 8500 

приобретение 

жилья 

4352,2 0 0 2852,2 750 750 0 0». 

1.7.4. Приложение к Подпрограмме 3 «Социальное жилье»  изложить в 

редакции согласно приложению № 5. 

1.8. В приложении № 7 к муниципальной программе «Подпрограмма 4 

«Обеспечение жильем молодых семей Вязниковского района»: 

1.8.1. Строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» в 



9 

 

разделе «I. Паспорт Подпрограммы 4 «Обеспечение жильем молодых семей 

Вязниковского района» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Объем финансирования Подпрограммы 

составляет 49757,7 тыс. руб., из них: 

- средства федерального бюджета – 5424,9 тыс. 

руб.*, в том числе: 

2014 год – 739,6 тыс. руб.; 

2015 год – 962,5 тыс. руб.; 

2016 год – 1292,8 тыс. руб.; 

2017 год – 0 тыс. руб.; 

2018 год – 810 тыс. руб.; 

2019 год – 810 тыс. руб.; 

2020 год – 810 тыс. руб.; 

- средства областного бюджета – 6172 тыс. руб., в 

том числе:  

2014 год – 866,1 тыс. руб.; 

2015 год – 901,3 тыс. руб.; 

2016 год – 1590,6 тыс. руб.; 

2017 год – 0 тыс. руб.; 

2018 год – 938 тыс. руб.; 

2019 год – 938 тыс. руб.; 

2020 год – 938 тыс. руб.; 

- средства местного бюджета – 7181,2 тыс. руб., в 

том числе:  

2014 год – 1000 тыс. руб.; 

2015 год – 1000 тыс. руб.; 

2016 год – 1181,2 тыс. руб.; 

2017 год – 1000 тыс. руб.; 

2018 год – 1000 тыс. руб.; 

2019 год – 1000 тыс. руб.; 

2020 год – 1000 тыс. руб.; 

- внебюджетные средства – 30979,6 тыс. руб., в 

том числе:  

2014 год – 3065,3 тыс. руб.; 

2015 год – 4396,4 тыс. руб.; 

2016 год – 3105,9 тыс. руб.; 

2017 год – 5103 тыс. руб.; 

2018 год – 5103 тыс. руб.; 

2019 год – 5103 тыс. руб.; 

2020 год – 5103 тыс. руб.». 

1.8.2. Раздел  «VI. Ресурсное обоснование Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«VI. Ресурсное обоснование Подпрограммы 

 Общий объем финансирования Подпрограммы на весь период ее 



10 

 

реализации составляет 49757,7 тыс. рублей, в том числе: 

- средства федерального бюджета – 5424,9 тыс. рублей; 

- средства областного бюджета – 6172 тыс.  рублей; 

- средства бюджета района – 7181,2 тыс. рублей; 

- собственные и заемные средства молодых семей – 30979,6 тыс. рублей. 

2. Объемы финансирования Подпрограммы представлены в таблице 1. 

Таблица 1 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 

(тыс. рублей) 

 

 Всего за             В том числе по годам:             Источники 

финансирования 2014 -   

 2020 гг. 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

федеральный 

бюджет <*> 

5424,9 739,6 962,5 1292,8 0 810 810 810 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

областной 

бюджет <**> 

6172 866,1 901,3 1590,6 0 938 938 938 

местный 

бюджет        

7181,2 1000 1000 1181,2 1000 1000 1000 1000 

собственные и 

заемные 

средства 

молодых   

семей <***> 

30979,6 3065,3 4396,4 3105,9 5103 5103 5103 5103 

ИТОГО:                49757,7 5671 7260,2 7170,5 6103 7851 7851 7851 

<*> Объем средств федерального бюджета носит прогнозный характер и 

подлежит ежегодному уточнению по результатам конкурсного отбора. 

<**> Ежегодно объемы финансирования уточняются при формировании 

расходов областного бюджета с учетом прогноза социально-экономического 

развития области на планируемый период. 

<***> Объемы собственных и заемных средств молодых семей определены 

расчетно. 

Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат 

ежегодному уточнению исходя из возможности бюджета муниципального 

образования на соответствующий год, а также возможностей молодых семей - 

участников Подпрограммы. Средства федерального бюджета выделяются на 

конкурсной основе по итогам участия в федеральном конкурсе региональных 

программ обеспечения жильем молодых семей.». 

1.8.3. В приложении № 1 к Подпрограмме 4 «Обеспечение жильем молодых 

семей Вязниковского района» строку 6. «Меры государственной поддержки 

обеспечения жильем молодых семей» раздела VII. «Перечень программных 



11 

 

мероприятий» изложить в редакции согласно приложению № 6. 

1.9. В приложении № 8 к муниципальной программе «Подпрограмма 5  

«Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем 

отдельных категорий граждан, установленных законодательством»: 

1.9.1. В разделе «I. Паспорт Подпрограммы 5  «Создание условий для 

обеспечения доступным и комфортным жильем отдельных категорий граждан, 

установленных законодательством»: 

1.9.1.1. Строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

«Объемы бюджетных 

ассигнований 

Подпрограммы:  

Объем финансирования Подпрограммы на весь 

период  ее  реализации  составляет  29380 тыс. 

руб., из них: 

- за счет средств федерального бюджета – 

21561,1<*>тыс. руб., в том числе: 

2014 г. – 4027,6 тыс. руб., 

2015 г. – 1776,8 тыс. руб., 

2016 г. -  3563 тыс. руб., 

2017 г. – 3563 тыс. руб., 

2018 г. -  2876,9 тыс. руб., 

2019 г.-   2876,9 тыс. руб., 

2020 г. -  2876,9 тыс. руб., 

- за счет средств областного бюджета – 2365,1 

<**> тыс. руб., в том числе: 

2014 г. – 513 тыс. руб., 

2015 г. – 300,8 руб., 

2016 г. -  396,9 тыс. руб., 

2017 г. – 0 тыс. руб., 

2018 г. -  384,8 тыс. руб., 

2019 г.-   384,8 тыс. руб., 

2020 г. -  384,8 тыс. руб., 

- за счет внебюджетных средств – 5453,8 тыс. руб., 

в том числе: 

2014 г. – 587 тыс. руб., 

2015 г. – 1050 тыс. руб., 

2016 г. -  403,1 тыс. руб., 

2017 г. – 720,3 тыс. руб., 

2018 г. -  897,8 тыс. руб., 

2019 г.-   897,8 тыс. руб., 

2020 г. -  897,8 тыс. руб.». 

1.9.1.2. Строку «Ожидаемые конечные результаты реализации 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

Подпрограммы 

1. Реализация механизмов оказания 

государственной поддержки категориям граждан 

Вязниковского района, перед которыми 



12 

 

государство имеет обязательства по обеспечению 

жилыми помещениями в соответствии с 

законодательством, в решении жилищного 

вопроса. 

2. Привлечение в жилищную сферу 

внебюджетных источников, в том числе 

финансовых средств категорий граждан 

Вязниковского района, перед которыми 

государство имеет обязательства по обеспечению 

жилыми помещениями в соответствии с 

законодательством. 

3. Предоставление государственных жилищных 

сертификатов за счет средств федерального 

бюджета не менее чем пяти гражданам. 

4. Предоставление единовременных денежных 

выплат и жилищных субсидий за счет средств 

федерального бюджета не менее чем девятнадцати 

гражданам. 

5. Предоставление жилищных субсидий за счет 

средств областного бюджета не менее  

чем семи гражданам.  

1.9.2. Раздел  «III. Основные цели и задачи Подпрограммы с указанием 

сроков и этапов ее реализации, а также целевых показателей» изложить в 

следующей редакции: 

«III. Основные цели и задачи Подпрограммы с указанием сроков и этапов ее 

реализации, а также целевых показателей 

Целью реализации Подпрограммы является создание условий для 

обеспечения доступным и комфортным жильем экономического класса отдельных 

категорий граждан Вязниковского района, состоящих на учете нуждающихся в 

улучшении жилищных условий, перед которыми государство имеет обязательство 

по обеспечению жилыми помещениями в соответствии с законодательством 

Российской Федерации и законодательством Владимирской области. 

Исходя из этого, Подпрограммой предусматривается использование средств 

федерального бюджета на предоставление категориям граждан, установленным 

федеральным законодательством, социальных выплат для приобретения жилья, 

право на получение которых удостоверяется сертификатом; предоставление 

ветеранам, инвалидам и семьям, имеющим детей-инвалидов, жилищных 

субсидий; предоставление ветеранам Великой Отечественной войны жилищных 

субсидий или единовременных денежных выплат; предоставление за счет средств 

областного бюджета жилищных субсидий работникам бюджетной сферы. 

Для достижения цели Подпрограммы необходимо решить следующие 

основные задачи:  



13 

 

- предоставление государственной поддержки гражданам Вязниковского 

района, перед которыми государство имеет обязательства по обеспечению 

жилыми помещениями в соответствии с законодательством; 

- привлечение финансовых и инвестиционных ресурсов для обеспечения 

благоустроенным жильем категорий граждан Вязниковского района, перед 

которыми государство имеет обязательства по обеспечению жилыми 

помещениями в соответствии с законодательством,; 

- разработка и внедрение правовых, финансовых, организационных 

механизмов оказания государственной поддержки категориям граждан, перед 

которыми государство имеет обязательства по обеспечению жилыми 

помещениями в соответствии с законодательством, по приобретению 

(строительству) жилья либо улучшению жилищных условий. 

- освещение целей и задач Подпрограммы в средствах массовой 

информации Вязниковского района. 

Целевые показатели (индикаторы) Подпрограммы:  

- количество получивших государственную поддержку граждан 

Вязниковского района, перед которыми государство имеет обязательства по 

обеспечению жилыми помещениями в соответствии с законодательством 

Российской Федерации и законодательством Владимирской области. 

Перечень показателей Подпрограммы носит открытый характер и 

предусматривает возможность корректировки в случае потери информативности 

показателя, изменения приоритетов государственной политики, появления новых  

социально-экономических обстоятельств, существенно влияющих на развитие 

соответствующих сфер экономической деятельности. 

Успешное выполнение мероприятий Подпрограммы позволит 

в 2014 - 2020 годах: 

обеспечить жильем 5 семей граждан, нуждающихся в улучшении 

жилищных условий, в соответствии с федеральной целевой программой 

«Жилище» на 2015 - 2020 годы», посредством выдачи государственных 

жилищных сертификатов, в том числе:  

- в 2014 году - 1 семью вынужденных переселенцев; 

- в 2016 году - 2 семьи граждан, принимавших участие в ликвидации 

последствий радиационных аварий и катастроф, пострадавших в результате этих 

аварий, и приравненных к ним лиц и 1 семью вынужденных переселенцев; 

- в 2018 году – 1 семью вынужденных переселенцев.   

Обеспечить жильем 19 ветеранов Великой Отечественной войны, ветеранов 

боевых действий, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, в том числе: 

- в 2014 году – 4 ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов; 

- в 2015 году – 2 ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов; 

- в 2016 году – 3 ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов; 

- в 2017 году – 3 ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов; 

- в 2018 году – 3 ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов; 

- в 2019 году – 2 ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов; 

- в 2020 году - 2 ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов. 



14 

 

Обеспечить жильем 7 семей работников бюджетной сферы, в том числе:  

- в 2014 году – 1 семью работника бюджетной сферы; 

- в 2015 году – 1 семью работника бюджетной сферы; 

- в 2016 году – 1 семью работника бюджетной сферы; 

- в 2017 году – 1 семью работника бюджетной сферы; 

- в 2018 году – 1 семью работника бюджетной сферы; 

- в 2019 году – 1 семью работника бюджетной сферы; 

- в 2020 году – 1 семью работника бюджетной сферы.». 

1.9.3. Раздел  «VI. Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«VI. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

  Общий объем финансирования, необходимый для предоставления 

социальных выплат Подпрограммы на весь период ее реализации, составляет   

29380 тыс. рублей, в том числе: 

- средства федерального бюджета – 21561,1 тыс. рублей; 

- средства областного бюджета – 2365,1 тыс.  рублей; 

- собственные и заемные средства молодых семей – 5453,8 тыс. рублей. 

Объемы финансирования Подпрограммы представлены в таблице 1. 

 

Таблица 1 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 

(тыс. рублей) 

           В том числе по годам:             Источники 

финанси-

рования 

 Всего 

за         

2014 -   

2020 гг. 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

федераль-

ный бюджет  

<*> 

21561,1 4027,6 1776,8 3563 3563 2876,9 2876,9 2876,9

областной 

бюджет<**> 

2365,1 513 300,8 396,9 0 384,8 384,8 384,8 

Собствен-

ные и 

заемные 

средства  

<***> 

5453,8 587 1050 403,1 720,3 897,8 897,8 897,8 

ИТОГО:         29380 5127,6 3127,6 4363 4283,3 4159,5 4159,5 4159,5

<*> Объем средств федерального бюджета носит прогнозный характер и 

подлежит ежегодному уточнению. 

<*> Ежегодно объемы финансирования уточняются при формировании 

расходов областного бюджета с учетом прогноза социально-экономического 

развития области на планируемый период. 

<**> Объемы средств внебюджетных источников определены расчетно. 

Объемы бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы должны 



15 

 

обеспечить возможность реализации мероприятий, направленных на достижение 

ее целей и задач (таблицы 2, 3). 

Таблица 2 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для предоставления жилищных 

субсидий, единовременных денежных выплат ветеранам, инвалидам и семьям, 

имеющим детей-инвалидов 

                                                                                                            (тыс. рублей) 

Всего за В том числе по годам: Источники 

финанси-

рования 
2014 -   

 2020 гг. 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Федераль-

ный 

бюджет<*> 21561,1 4027,6 1776,8 3563 3563 2876,9 2876,9 2876,9

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

Внебюджет-

ные 

источники 

- - - - - - - - 

ИТОГО: 21561,1 4027,6 1776,8 3563 3563 2876,9 2876,9 2876,9

<*> Объем средств федерального бюджета носит прогнозный характер и 

подлежит ежегодному уточнению. 

Таблица 3 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для предоставления жилищных 

субсидий работникам бюджетной сферы 

(тыс. рублей) 

Всего за В том числе по годам: 
Источники 

финансирования 
2014 -   

 2020 гг. 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - - 

областной 

бюджет <*> 

2365,1 513 300,8 396,9 0 384,8 384,8 384,8 

внебюджетные 

источники<**> 

5453,8 587 1050 403,1 720,3 897,8 897,8 897,8 

ИТОГО: 7818,9 1100 1350,8 800 720,3 1282,6 1282,6 1282,6

<*> Ежегодно объемы финансирования уточняются при формировании 

расходов областного бюджета с учетом прогноза социально-экономического 

развития области на планируемый период. 

<**> Объемы средств внебюджетных источников определены рассчетно.». 

1.9.4. В приложении к Подпрограмме 5 «Создание условий для обеспечения 

доступным и комфортным жильем отдельных категорий граждан, установленных 

законодательством» строку 5. «Меры государственной поддержки, необходимые 

для реализации Подпрограммы» раздела VII. «Перечень программных 



16 

 

мероприятий» изложить в редакции согласно приложению № 7. 

1.10. В приложении № 9 к муниципальной программе «Подпрограмма 6 

«Обеспечение жильем многодетных семей Вязниковского района»: 

1.10.1. В разделе I. «Паспорт Подпрограммы 6 «Обеспечение жильем 

многодетных семей Вязниковского района»: 

1.10.1.1. Строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы»,  

изложить в следующей редакции: 

«Объемы и 

источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Объем финансирования Подпрограммы на весь период ее 

реализации составляет 34135  тыс. рублей, из них: 

- за счет средств областного бюджета 10546,2 тыс. рублей, 

в том числе: 

2015 г. – 2494,8тыс. руб., 

2016 г. – 567 тыс. руб., 

2018 г. – 2494,8 тыс. руб., 

2019 г. – 2494,8 тыс. руб., 

2020 г. – 2494,8 тыс. руб.; 

- за счет средств местного бюджета  1171,8  тыс. рублей,  

в том числе: 

2015 г. – 214,2 тыс. руб., 

2016 г. – 63 тыс. руб., 

2017 г. – 63 тыс. руб., 

2018 г. – 277,2 тыс. руб., 

2019 г. – 277,2 тыс. руб., 

2020 г. – 277,2 тыс. руб.; 

-внебюджетные источники  22417 тыс. рублей,  в том 

числе: 

2015 г. - 5633 тыс. руб., 

2016 г. - 1340 тыс. руб., 

2018 г. - 5148 тыс. руб., 

2019 г. - 5148 тыс. руб., 

2020 г. - 5148 тыс. руб.» 

1.10.1.2. Строку «Ожидаемые конечные результаты реализации 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Ожидаемые 

конечные 

результаты 

реализации 

Подпрограммы 

- создание условий для повышения уровня 

обеспеченности жильем многодетных семей; 

 - привлечение в жилищную сферу внебюджетных 

источников, в том числе финансовых средств 

многодетных семей;  

- создание механизмов оказания государственной 

поддержки многодетным семьям в решении жилищного 

вопроса;  

- развитие и закрепление положительных 

демографических тенденций;  

- укрепление семейных отношений и повышение 



17 

 

авторитета многодетности; 

- предоставление государственной поддержки не менее 

чем 16  многодетным семьям» 

1.10.2. В разделе II. «Характеристика проблемы и обоснование 

необходимости решения ее программными методами» в абзаце 19 слова «20 

многодетных семей» заменить словами «16 многодетных семей». 

1.10.3. В разделе III. «Основные цели и задачи Подпрограммы         

с указанием сроков и этапов ее реализации, а также целевых показателей» 

таблицу 1 изложить в следующей редакции: 

«Таблица 1 

Значения показателей № 

п/

п 

Наименование 

показателя 

(индикатора) 

Ед. 

изме-

рения 2014 2015 2016 2017  2018  2019 2020 

 Количество 

многодетных семей, 

улучшивших 

жилищные условия 

семей  0 3 1 0 4 4 4» 

1.10.4. Раздел V. «Оценка эффективности и прогноз ожидаемых результатов 

от  реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«V. Оценка эффективности и прогноз ожидаемых результатов от реализации 

Подпрограммы 

Эффективность реализации Подпрограммы и использование выделенных на 

нее средств областного бюджета и местного бюджета будет обеспечена за счет: 

- исключения возможности нецелевого использования бюджетных средств; 

- прозрачности использования бюджетных средств; 

- государственного регулирования порядка расчета размера и 

предоставления социальных выплат; 

- адресного предоставления бюджетных средств; 

- привлечения многодетными семьями собственных, кредитных и заемных 

средств для строительства индивидуального жилья. 

Оценка эффективности Программы осуществляется ежегодно на основе 

анализа достижения плановых значений показателей ее результативности. 

Успешное выполнение мероприятий Подпрограммы позволит в 2015 - 2020 

годах: 

- обеспечить жильем 16 многодетных семей, нуждающихся в улучшении 

жилищных условий, в том числе: 

в 2015 году - 3 многодетные семьи; 

в 2016 году - 1 многодетную семью; 

в 2018 году - 4 многодетные семьи; 

в 2019 году - 4 многодетные семьи; 

в 2020 году - 4 многодетные  семьи. 

Обеспечить:  



18 

 

- создание условий для повышения уровня обеспеченности жильем 

многодетных семей; 

- привлечение в жилищную сферу внебюджетных источников, в том числе 

финансовых средств многодетных семей; 

- создание механизмов оказания государственной поддержки многодетным 

семьям в решении жилищного вопроса; 

- развитие и закрепление положительных демографических тенденций; 

- укрепление семейных отношений в молодежной среде и повышение 

авторитета многодетности.». 

1.10.5. Раздел VI. «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

«VI. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы на весь период ее 

реализации составляет 34135 тыс. рублей, в том числе: 

- средства областного бюджета – 10546,2 тыс.  рублей; 

- средства бюджета района – 1171,8 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники - собственные и заемные средства многодетных 

семей – 22417 тыс. рублей. 

Объемы финансирования Подпрограммы представлены в таблице 2. 

Таблица 2 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 

                                                                                                             (тыс. рублей) 

Всего за            В том числе по годам:           Источники 

финансирования 

 
2015 -   

 2020 гг. 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

областной бюджет 

<*> 

10546,2 2494,8 567 0 2494,8 2494,8 2494,8 

местный бюджет     1171,8 214,2 63 63 277,2 277,2 277,2 

собственные и 

заемные средства 

многодетных   

семей <**> 

22417 5633 1340 0 5148 5148 5148 

ИТОГО:                 34135 8342 1970 63 7920 7920 7920 

<*> Ежегодно объемы финансирования уточняются при формировании 

расходов областного бюджета с учетом прогноза социально-экономического 

развития области на планируемый период. 

<**> Объемы собственных и заемных средств многодетных семей 

определены расчетно. 

Объемы финансирования имеют прогнозный характер и подлежат 

ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджета муниципального 

образования на соответствующий год, а также возможностей многодетных семей - 

участников Подпрограммы.». 

1.10.6. В приложении № 1 к Подпрограмме 6 «Обеспечение жильем 

многодетных семей Вязниковского района»  строку  «Предоставление 



19 

 

многодетным семьям социальных выплат на строительство индивидуального 

жилого дома» раздела VII. «Перечень программных мероприятий» изложить в 

редакции согласно приложению № 8. 

2. Признать утратившими силу: 

- подпункты 1.5.; 1.8.2.; 1.11.3. пункта 1 постановления администрации 

района от 02.03.2016 № 172 «О внесении изменений в приложение к 

постановлению администрации Вязниковского района от 28.04.2014 № 481 «Об 

утверждении муниципальной программы Вязниковского района «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем населения Вязниковского района»; 

- подпункты 1.3.2.; 1.4.; 1.9.; 1.10. пункта 1 постановления администрации 

района  от 06.05.2016 № 378 «О внесении изменений в приложение к 

постановлению администрации Вязниковского района от 28.04.2014 № 481 «Об 

утверждении муниципальной программы Вязниковского района «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем населения Вязниковского района»; 

- подпункт 1.3. пункта 1. постановления  администрации района от 

06.07.2016 № 521 «О внесении изменений в приложение к постановлению 

администрации Вязниковского района от 28.04.2014 № 481 «Об утверждении 

муниципальной программы Вязниковского района «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем населения Вязниковского района»; 

- подпункты 1.4.1.; 1.4.2.; 1.4.3. пункта 1. постановления  администрации 

района от 15.09.2016 № 723 «О внесении изменений в приложение к 

постановлению администрации Вязниковского района от 28.04.2014 № 481 «Об 

утверждении муниципальной программы Вязниковского района «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем населения Вязниковского района»; 

- пункт 1. постановления  администрации района от 28.11.2016 № 1004 «О 

внесении изменений в приложение к постановлению администрации 

Вязниковского района от 28.04.2014 № 481 «Об утверждении муниципальной 

программы Вязниковского района «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем населения Вязниковского района». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации района по вопросам жизнеобеспечения и 

строительства.   

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.   

 

Глава местной администрации                                                          И.В. Зинин 

 



Приложение № 1 

к постановлению администрации района 

от  30.12.2016  №  1180 

 

 

 

                              Таблица № 1 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Вязниковского района 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Вязниковского района» и их значениях 

Значения показателей № 

п/п 

Наименование показателя (индикатора) Единицы 

измерения базовое 

значение 

(2013 год) 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа Вязниковского района 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Вязниковского района» 

1. Годовой объем ввода жилья тыс. кв.м 9 11 11 11 10 11 12 13 

2. Удельный вес введенной общей 

площади жилых домов по отношению к 

общей площади жилищного фонда 

процентов, 

нарастаю-

щим 

итогом 

0,45 0,5 0,5 0,54 0,54 0,58 0,63 0,67 

3. Уровень обеспеченности населения 

района жильем на конец года, 

приходящийся в среднем на одного 

жителя района 

кв. м 27,2 27,6 27,8 27,9 30,0 30,1 30,2 30,4 

Подпрограмма 1 «Обеспечение территорий документацией для осуществления градостроительной деятельности» 

1. Общая площадь территорий для 

развития жилищного строительства, в 

отношении которых осуществляется 

подготовка документации по 

планировке территории 

га - 13,5 8 - - - 6 9 

Приложение № 1 

к муниципальной программе 



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2. Корректировка схемы территориального 

планирования 

ед. - - 1 1 - - - - 

3. Корректировка генеральных планов ед. - 2 2 3 2 - - - 

4. Разработка карт (планов) территорий ед. -   1 1 1 - - 

5. Корректировка Правил 

землепользования и застройки 

ед. - - 1 1 1 2 - - 

Подпрограмма 2 «Стимулирование развития жилищного строительства» 

1. Годовой объем ввода жилья тыс. кв. м 9 11 11 11 10 11 12 13 

2. в том числе:          

3. Многоэтажное жилищное строительство тыс. кв. м 

 

- 3,0 - - - - - - 

4. Малоэтажное жилищное строительство тыс. кв. м 9 8 11 11 10 11 12 13 

5. Количество земельных участков, 

предоставленных многодетным семьям, 

обеспеченных инженерной и 

транспортной инфраструктурой 

ед. 22 10 10 10 10 10 10 10 

6. Доля земельных участков, 

предназначенных для жилищного 

строительства органами местного 

самоуправления 

% 20 25 30 35 40 45 50 55 

Подпрограмма 3 «Социальное жилье» 

1. Количество граждан, улучшивших 

жилищные условия 

семей. - - - 10 3 3 27 0 

2. Увеличение муниципального 

жилищного фонда 

тыс. кв. м - - - 0,58 0,18 0,18 1,56 0 

3. Доля социального жилья в общем 

объеме вводимого жилья 

% 0 0 0 6,4 5,6 5,6 12,0 0 

4. Доля семей, получивших жилье, от 

общего количества семей, относящихся 

% 0 0 0 1,8 0,6 0,6 6,8 0 



3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 к категории населения, претендующего 

на социальное жилье 

         

Подпрограмма 4 «Обеспечение жильем молодых семей Вязниковского района» 

1. Количество молодых семей, 

улучшивших жилищные условия при 

оказании содействия за счет бюджетных 

средств 

семей 6 5 6 7 4 4 4 4 

2. Количество молодых семей, 

получивших дополнительную 

социальную выплату в размере 5 

процентов расчетной (средней) 

стоимости жилья при рождении 

(усыновлении) одного ребёнка. 

семей 2 1 1 0 1 1 1 1 

Подпрограмма 5 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем отдельных категорий граждан 

Вязниковского района, установленных законодательством» 

1. Количество семей граждан, 

улучшивших жилищные условия, 

категории которых установлены 

законодательством 

семей 9 6 3 7 4 5 3 3 

Подпрограмма 6 «Обеспечение жильем многодетных семей Вязниковского района» 

1. Количество многодетных семей, 

улучшивших жилищные условия при 

оказании содействия за счет бюджетных 

средств 

семей 0 0 3 1 0 4 4 4 

 

 

 

 

 



4 

 

        Таблица № 2 

Сведения о показателях (индикаторах) Вязниковского района 

 

Наименова- 

ние 

муниципа-  

льных 

образова-

ний 

Все-

го 

в
 т

.ч
. 
и

н
д

и
в
и

д
у

а
л
ь
н

о
е
 

с
т
р

о
и

т
е
л
ь
с
т
в
о

 

2014 

год 

в
 т

.ч
. 
и

н
д

и
в
и

д
у

а
л
ь
н

о
е
 

с
т
р

о
и

т
е
л
ь
с
т
в
о

 

2015 

год 

в
 т

.ч
. 
и

н
д

и
в
и

д
у

а
л
ь
н

о
е
 

с
т
р

о
и

т
е
л
ь
с
т
в
о

 

2016 

год 

в
 т

.ч
. 
и

н
д

и
в
и

д
у

а
л
ь
н

о
е
 

с
т
р

о
и

т
е
л
ь
с
т
в
о

 

2017 

год 

в
 т

.ч
. 
и

н
д

и
в
и

д
у

а
л
ь
н

о
е
 

с
т
р

о
и

т
е
л
ь
с
т
в
о

 

2018 

год 

в
 т

.ч
. 
и

н
д

и
в
и

д
у

а
л
ь
н

о
е
 

с
т
р

о
и

т
е
л
ь
с
т
в
о

 

2019 

год 

в
 т

.ч
. 
и

н
д

и
в
и

д
у

а
л
ь
н

о
е
 

с
т
р

о
и

т
е
л
ь
с
т
в
о

 

2020 

год 

в
 т

.ч
. 
и

н
д

и
в
и

д
у

а
л
ь
н

о
е
 

с
т
р

о
и

т
е
л
ь
с
т
в
о

 

 

Годовой объем ввода жилья - тыс. кв. метров 

 

 

ВСЕГО: 

 

79 61 11 7 11 6 11 11 10 8,5 11 9 12 9,5 13 10 

в том числе:

 

                

Вязниковс-

кий район 

79 61 11 7 11 6 11 11 10 8,5 11 9 12 9,5 13 10 

 



           

Приложение № 2 

к постановлению администрации района 

от  30.12.2016  №  1180 

 

 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального,                                               

областного бюджетов, бюджета Вязниковского района 

 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы Наименование 

муниципальной 

программы, 

Подпрограммы 

муниципальной 

программы, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

государственный 

заказчик-

координатор 

Всего по 

муниципа-

льной 

программе 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Всего 

 

304960,4 13723,1 28399,2 38427,3 15859,3 48490,5 90130,5 69930,5 

федеральный 

бюджет 

 

26986 4767,2 2739,3 4855,8 3563 3686,9 3686,9 3686,9 

областной 

бюджет 

157909,4 3181,1 10951,6 23527,9 0 27453,6 55377,6 37417,6 

местный бюджет 61214,6 2122,5 3628,9 5194,6 6473 6201,2 19917,2 17677,2 

Муниципальная 

программа 

Вязниковского района 

«Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем 

населения 

Вязниковского района» 

внебюджетные 

источники 

58850,4 3652,3 11079,4 4849 5823,3 11148,8 11148,8 11148,8 

Всего 11848,2 2118,1 1126,5 1583,6 1060 1560 2400 2000  Подпрограмма  1 

«Обеспечение 

территорий  
областной 

бюджет 

7420,6 1802 795 1047,6 0 936 1440 1400 

Приложение № 3 

к муниципальной программе 



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

документацией для 

осуществления 

градостроительной 

деятельности» 

местный бюджет 4427,6 316,1 331,5 536 1060 624 960 600 

Всего 78000,2 0 8274,4 4325,8 3600 22000 17800 22000 

областной 

бюджет 

58493,3 0 6459,7 3763,6 0 18450 15120 14700 

 Подпрограмма 2 

«Стимулирование 

развития жилищного 

строительства» местный бюджет 19506,9 0 1814,7 562,2 3600 3550 2680 7300 

Всего 101839,3 806,4 268,5 19014,4 750 5000 50000 26000 

областной 

бюджет 

72912,2 0 0 16162,2 0 4250 35000 17500 

Подпрограмма 3 

«Социальное жилье» 

местный бюджет 28927,1 806,4 268,5 2852,2 750 750 15000 8500 

Всего 49757,7 5671 7260,2 7170,5 6103 7851 7851 7851 

федеральный 

бюджет 

5424,9 739,6 962,5 1292,8 0 810 810 810 

областной 

бюджет 

6172 866,1 901,3 1590,6 0 938 938 938 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение жильем 

молодых семей 

Вязниковского района» 

местный бюджет 

 

7181,2 1000 1000 1181,2 1000 1000 1000 1000 

 собственные и 

заемные средства 

молодых семей 

30979,6 3065,3 4396,4 3105,9 5103 5103 5103 5103 

Всего 

 

29380 5127,6 3127,6 4363 4283,3 4159,5 4159,5 4159,5 Подпрограмма 5 

«Создание условий для 

обеспечения доступным 

и комфортным жильем 
федеральный 

бюджет 

21561,1 4027,6 1776,8 3563 3563 2876,9 2876,9 2876,9 

 

 



3 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

областной 

бюджет 

2365,1 513 300,8 396,9 0 384,8 384,8 384,8 отдельных категорий 

граждан Вязниковского 

района, установленных 

законодательством» 
собственные и 

заемные средства 

граждан 

5453,8 587 1050 403,1 720,3 897,8 897,8 897,8 

Всего 

 

34135 0 8342 1970 63 7920 7920 7920 

областной 

бюджет 

10546,2 0 2494,8 567 0 2494,8 2494,8 2494,8 

местный бюджет 1171,8 0 214,2 63 63 277,2 277,2 277,2 

«Подпрограмма 6 

«Обеспечение жильем 

многодетных семей 

Вязниковского района 

Владимирской области» 

Собственные и 

заемные средства 

молодых семей 

22417 0 5633 1340 0 5148 5148 5148 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к постановлению администрации района 

от  30.12.2016  №  1180 

  

Приложение 

 к Подпрограмме 1 «Обеспечение 

территорий документацией для 

осуществления градостроительной 

деятельности» 

 

VII. Перечень программных мероприятий 

 

в том числе за счёт 

средств 

Наименование мероприятия 
Срок 

исполнения 

Объём 

финансиро-

вания (тыс. 

руб.) 

област-

ного 

бюджета

мест-

ного 

бюджета

Исполнители 

– ответствен-

ные за 

реализацию 

мероприятий

Ожидаемые 

результаты 

(количествен-

ные или 

качественные 

показатели) 

1 2 3 4 5 6 7 

Цель Формирование правовой основы для осуществления градостроительной 

деятельности на территории Вязниковского района. 

Задача Своевременное внесение изменений в документы территориального 

планирования. 

Разработка проекта планировки под 

малоэтажное строительство в городе 

Вязники (участок напротив деревни 

Болымотиха) 

2014 185,5 130 55,5 

Внесение изменений в схему 

территориального планирования 

Вязниковского района (2 этап) 

 

2014 526 526 0 

Заместитель 

главы 

администра-

ции района 

по вопросам 

жизнеобес-

печения и  

Урегулиро-

вание порядка 

градострои-

тельной 

деятельности 

на территории 

района,  



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Внесение изменений в Генеральный 

план муниципального образования 

Октябрьское 

2014 350 350 0 

Внесение изменений в Генеральный 

план муниципального образования 

Паустовское 

 

2014 160 160 0 

Разработка проекта планировки 

квартала микрорайон «Соковка»  

в  г. Вязники (по муниципальному 

образованию «Город Вязники») 

2014 896,6 636 260,6 

Итого 2014 2118,1 1802 316,1 

Разработка проекта планировки 

квартала микрорайон «Соковка»  

в  г. Вязники 

2015 149,3 90 59,3 

Внесение изменений в Генеральный 

план муниципального образования 

Октябрьское 

2015 190 150 40 

Внесение изменений в Генеральный 

план муниципального образования 

Паустовское 

2015 158,2 105 53,2 

Корректировка правил 

землепользования и застройки 

поселения (межбюджетных 

трансфертов муниципальное 

образование «поселок Никологоры») 

2015 180 120 60 

Внесение изменений в схему 

территориального планирования 

Вязниковского района (2 этап) 

2015 429 330 99 

строи-

тельства;  

управление 

строи- 

тельства и 

архитектуры;

органы 

местного 

самоуправ-

ления 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

определение 

реального 

потенциала 

развития 

территории 

района, 

городских и 

сельских 

поселений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Разработка местных нормативов 

градостроительного проектирования 

«Планировка  и застройка территорий 

городских и сельских поселений 

Вязниковского района» 

2015 20 0 20 

Итого 2015 1126,5 795 331,5 

Научно-исследовательская работа по 

внесению изменений в Генеральный 

план населенных пунктов 

муниципального образования «Город 

Вязники» и Генеральный план города 

Вязники с разработкой на их основе 

единого документа Генерального 

плана муниципального образования 

«Город Вязники» с учетом 

кадастрового деления территории. 

2016 827,6 547,6 280 

Корректировка Правил 

землепользования и застройки 

муниципального образования «Город 

Вязники» в соответствии  с 

Генеральным планом и 

классификатором видов разрешенного 

использования земельных участков 

 

2016 654 500 154 

Внесение изменений в Генеральный 

план муниципального образования 

Октябрьское в части прохождения 

высокоскоростной железнодорожной 

магистрали ВСМ-2 (северный вариант)

2016 30,0  30,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Внесение изменений в Генеральный 

план муниципального образования 

Паустовское в части прохождения 

высокоскоростной железнодорожной 

магистрали ВСМ-2 (северный вариант 

2016 30,0  30,0 

Внесение изменений в Схему 

территориального планирования 

Вязниковского района в части 

прохождения высокоскоростной 

железнодорожной магистрали ВСМ-2 

(северный вариант) 

2016 42,0  42,0 

         Итого 2016 1583,6 1047,6 536 

Корректировка Правил 

землепользования и застройки 

поселения       поселок       Мстера       в 

соответствии с Генеральным планом 

муниципального образования поселок  

Мстера и классификатором видов 

разрешенного использования 

земельных участков 

2017 200 0 200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Корректировка Генерального плана 

муниципального образования поселок 

Мстера с учетом кадастрового деления 

территории. Разработка проектов 

межевания населенных пунктов:  

поселок Мстера, поселок Заречный,  

станция Мстера, село Станки 

 

2017 

 

400 

 

0 

 

400 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Корректировка Генерального плана 

муниципального образования 

«поселок Никологоры»  с учетом 

кадастрового деления территории. 

Разработка проектов межевания 

населенных пунктов: поселок 

Никологоры, поселок Приозерный 

 

2017 400 0 400 

Разработка карт (планов) населенных 

пунктов: деревень Козловка, Палкино,  

Ступины Деревеньки, Митины 

Деревеньки, Сельцовы Деревеньки, 

расположенных в зоне подтопления 

 

2017 60 0 60 

Итого 

 

2017 1060 0 1060 

Внесение изменений в Генеральный 

план муниципального образования 

Степанцевское 

 

2018 260 156 104 

Внесение изменений в правила 

землепользования и застройки 

муниципавльного образования 

Степанцевское 

 

2018 250 150 100 

Внесение изменений в правила 

землепользования и застройки 

муниципального образования 

Октябрьское 

2018 250 150 100 

  



6 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Внесение изменений в правила 

землепользования и застройки 

муниципального образования 

Паустовское 

2018 200 120 80 

Внесение изменений в Генеральный 

план муниципального образования 

Сарыевское и правил 

землепользования и застройки 

сельского поселения Сарыевское 

2018 500 300 200 

Разработка карт (планов) населенных 

пунктов: деревень Малые Удолы,            

Заборочье,  Артемково,  Федорково, 

Большие Удолы,  расположенных  в 

зоне подтопления 

2018 100 60 40 

Итого 2018 1560 936 624 

Разработка квартала индивидуальной 

застройки в поселке Мстера 

 

2019 700 420 280 

Разработка проекта планировки 

квартала индивидуальной застройки  

в поселке Первомайский   

2019 700 420 280 

Проект планировки под  

расширение квартала застройки  в  

г. Вязники (напротив деревни 

Болымотиха) 

2019 1000 600 400 

Итого 2019 2400 1440 960 

Корректировка  проекта планировки 

квартала на ул. Металлистов   в 

 г. Вязники 

2020 

 

1000 

 

700 

 

300 

 

  



7 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Проект планировки квартала 

индивидуальной жилой застройки по 

ул. Привокзальная в микрорайоне 

Нововязники г. Вязники 

2020 1000 700 300 

Итого 2020 2000 1400 600 

Всего 2014 -2020 11848,2 7420,6 4427,6 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к постановлению администрации района 

от  30.12.2016  №  1180 

 

 

 

 

 

VII. Перечень программных мероприятий 

 

Объём финансирования         

(тыс. руб.) 

Наименование мероприятия Срок 

исполне 

ния всего област-

ного 

бюджета

местного 

бюджета

Исполнители, 

ответственные 

за реализацию 

Ожидаемые 

результаты 

(количествен-

ные или 

качественные 

показатели) 

1 2 3 4 5 6 7 

Цель: Обеспечение устойчивого роста жилищного строительства для обеспечения потребности населения в доступном 

жилье 

Задачи: Инфраструктурное обустройство земельных участков, предназначенных для предоставления семьям, имеющим 

троих и более детей в возрасте до 18 лет. Стимулирование роста строительства жилья экономического класса, в том 

числе малоэтажного строительства 

ИТОГО 2014 0 0 0 

Проектные работы и строительство 

газопроводов высокого  и низкого 

давления с установкой шкафного 

газораспределительного пункта 

(ШРП) для квартала застройки в г. 

Вязники (напротив деревни 

Болымотиха) 

2015 725,0 0 725,0 

Заместитель 

главы 

администрации 

района по 

вопросам 

жизнеобес-

печения и 

строительства; 

Увеличение 

годового объема 

ввода жилья к 

2020 году до          

13 тыс.кв.м.  

Обеспечение 

строительства к 

участкам для  

Приложение 

к Подпрограмме 2 «Стимулирование развития 

жилищного строительства» 



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Проектные работы и строительство 

сетей водоснабжения и канализации 

для квартала застройки в г. Вязники 

(напротив деревни Болымотиха) 

2015 7549,4 6459,7 1089,7 

ИТОГО 2015 8274,4 6459,7 1814,7 

Строительство газопроводов 

высокого давления с установкой 

шкафного газораспределительного 

пункта (ШРП) для квартала 

застройки в г. Вязники (напротив 

деревни Болымотиха) 

2016 2617,5 2276,9 340,6 

Строительство распределительных 

газопроводов и газопроводов-вводов 

низкого давления для квартала 

застройки в г. Вязники (напротив 

деревни Болымотиха) 

2016 1708,3 1486,7 221,6 

ИТОГО 2016 4325,8 3763,6 562,2 

Технологическое присоединение 

энергопринимающих устройств для 

электроснабжения квартала 

застройки в г. Вязники (напротив 

деревни Болымотиха) 

 

2017 3000  3000 

Проектные работы на строительство 

сетей электроснабжения для квартала 

застройки в г. Вязники (напротив 

деревни Болымотиха) 

 

2017 600  600 

ИТОГО 2017 3600 0 3600 

органы местного 

самоуправления;

управление 

строительства и 

архитектуры; 

МКУ 

«Земельная 

палата 

Вязниковского 

района» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

многодетных 

семей объектов 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры. 

Формирование 

земельных 

участков под         

7 тыс.кв.м 

малоэтажного 

жилья. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Строительство сетей канализации для 

квартала застройки в г. Вязники 

(напротив деревни Болымотиха) 

2018 14000 12600 1400 

Строительство сетей 

электроснабжения для квартала 

застройки в г. Вязники (напротив 

деревни Болымотиха) 

2018 6500 5850 650 

Проектные работы на строительство 

сетей водоснабжения, канализации, 

газоснабжения и электроснабжения 

для квартала застройки в г. Вязники, 

микрорайон «Соковка» 

2018 1500 0 1500 

ИТОГО 2018 22000 18450 3550 

Строительство сетей 

электроснабжения для квартала 

застройки в г. Вязники, микрорайон 

«Соковка» 

2019 3800 3420 380 

Строительство сетей водоснабжения, 

канализации, газоснабжения  для 

квартала застройки в г.Вязники, 

микрорайон «Соковка» 

2019 13000 11700 1300 

Проектные работы на строительство 

сетей канализации с канализационной 

насосной станцией (КНС) в  г. 

Вязники по улицам: Медовая, 

Дружбы, Космонавтов, Юбилейная, 

Риммы Гавриловой, Сабашникова, 

Рябиновая, Вокзальная 

2019 1000 0 1000 

ИТОГО 2019 17800 15120 2680 

  



4 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Строительство сетей канализации с 

КНС в г. Вязники по улицам:  

Медовая, Дружбы, Космонавтов, 

Юбилейная, Риммы Гавриловой, 

Сабашникова, Рябиновая, Вокзальная 

2020 21000 14700 6300 

Проектные работы на строительство 

сетей электроснабжения, 

водоснабжения, канализации, 

газопроводов низкого давления  

под       расширение квартала 

застройки  в г. Вязники (напротив 

деревни Болымотиха) 

2020 1000 - 1000 

 ИТОГО  2020 22000 14700 7300 

ВСЕГО 
2014-

2020 
78000,2 58493,3 19506,9 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к постановлению администрации района 

от  30.12.2016  №  1180 

 

Приложение 

к Подпрограмме 3 «Социальное жилье» 

VII. Перечень программных мероприятий 

Объём финансирования 

 (тыс. руб.) 

в том числе за счёт 

средств 

Наименование мероприятия Срок 

испол-

нения всего 

областного 

бюджета 

местного 

бюджета 

Исполнители, 

ответственные 

за реализацию 

Ожидаемые 

результаты 

(количественн

ые или 

качественные 

показатели) 

1 2 3 4 5 6 7 

Цель Поддержка, направленная на обеспечение жильем граждан, признанных в 

установленном порядке нуждающимися в жилых помещениях, 

предоставляемых по договорам социального найма.  

Задача Увеличение муниципального жилищного фонда 

Проектные работы по строительству 

27-квартирного жилого дома (№1) в  

г. Вязники по ул. Металлистов 

2014 806,4 0 806,4 

Итого 2014 806,4 0 806,4 

Проектные работы  и  строительство 

27-квартирного жилого дома (№1) в  

г. Вязники по ул. Металлистов 
2015 268,5 0 268,5 

Итого 2015 268,5 0 268,5 

Приобретение жилья 2016 19014,4 16162,2 2852,2 

Итого 2016 19014,4 16162,2 2852,2 

Приобретение жилья 2017 750 0 750 

Заместитель 

главы 

администрации 

района по 

вопросам 

жизнеобеспече-

ния и 

строительства; 

управление 

строительства 

и архитектуры; 

 

Увеличение 

муниципально-

го жилищного 

фонда на 2100 

кв. м за счет 

строительства 

жилых домов, 

для  

предоставления 

по договорам  

социального  



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Итого 2017 750 0 750   

Приобретение жилья 2018 5000 4250 750 

Итого 2018 5000 4250 750 

Строительство 27-квартирного 

жилого дома (№ 1)  в г. Вязники по 

ул. Металлистов 

2019 50000 35000 15000 

Итого 2019 50000 35000 15000 

Проектные работы по строительству 

27-квартирного жилого дома (№ 2) в 

г. Вязники по ул. Металлистов 

2020 1000 0 1000 

Строительство 27-квартирного 

жилого дома (№ 2)  в г. Вязники по 

ул. Металлистов 

2020 25000 17500 7500 

Итого 2020 26000 17500 8500 

ВСЕГО 

 

2014-

2020 

101839,3 72912,2 28927,1 

МКУ 

«Земельная 

палата 

Вязниковского 

района»; 

органы 

местного  

самоуправления 

найма 

гражданам, 

признанным в 

установленном 

порядке 

нуждающимися 

в жилых 

помещениях;  

- обеспечение 

жильем 36 

семей, 

признанных в 

установленном 

порядке 

нуждающимися 

в жилых 

помещениях. 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 

к постановлению администрации района 

от  30.12.2016  №  1180 

 

Приложение № 1 

к Подпрограмме 4 «Обеспечение 

жильем молодых семей Вязниковского 

района»                

                                                   (тыс. руб.) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

6. Меры государственной поддержки обеспечения жильем молодых семей 

6.1. Предоставление 

молодым семьям 

социальных 

выплат на 

приобретение 

жилья и 

дополнительных 

социальных 

выплат при 

рождении 

(усыновлении) 

одного ребёнка 

2014-

2020,

в т.ч. 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

49757,7 

 

 

5671 

7260,3 

7170,5 

6103 

7851 

7851 

7851 

5424,9

 

 

739,6 

962,5 

1292,8

0 

810 

810 

810 

6172 

 

 

866,1 

901,3 

1590,6

0 

938 

938 

938 

7181,2 

 

 

1000 

1000 

1181,2 

1000 

1000 

1000 

1000 

30979,6

 

 

3065,3 

4396,4 

3105,9 

5103 

5103 

5103 

5103 

Финансовое 

управление 

администрации 

района, 

муниципальное 

казенное  

учреждение 

«Управление 

районного 

хозяйства 

Вязниковского 

района 

Владимирской  

области», 

финансово-

кредитные 

учреждения 

 

Обеспечение жильем не 

менее чем 34 молодых 

семей, в том числе: 

в 2014 году - 5,  

в 2015 году - 6, 

в 2016 году - 7, 

в 2017 году - 4, 

в 2018 году - 4, 

в 2019 году - 4,  

в 2020 году - 4, 

и  предоставление 

дополнительных 

социальных выплат   не 

менее чем 6 молодым 

семьям, в том числе: в   

2014 году – 1, в  

2015 году – 1,  в 2017 

году - 1, в 2018 году - 1,  



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

        в 2019 году - 1, в 2020 

году – 1 

6.1.1. Предоставление 

молодым семьям 

социальных 

выплат на 

приобретение 

жилья 

2014-

2020,

в т.ч. 

2014 

2015 

2016  

2017 

2018 

2019 

2020 

49388,8 

 

 

5608,9 

7203,5 

7170,5 

6038,9 

7789 

7789 

7789 

5424,9

 

 

739,6 

962,5 

1292,8

0 

810 

810 

810 

6172 

 

 

866,1 

901,3 

1590,6

0 

938 

938 

938 

6812,3 

 

 

937,9   

943,3 

1181,2 

935,9 

938 

938 

938 

30979,6

 

 

3065,3 

4396,4 

3105,9 

5103 

5103 

5103 

5103 

Обеспечение жильем не 

менее чем 34 молодых 

семей, в том числе:  

в 2014 году - 5, 

в 2015 году - 6,  

в 2016 году - 7,  

в 2017 году - 4, 

в 2018 году - 4, 

в 2019 году - 4, 

в 2020 году - 4 

6.1.2. Предоставление 

молодым семьям 

дополнительных 

социальных 

выплат при 

рождении 

(усыновлении) 

одного ребёнка 

2014-

2020,

в т.ч. 

2014 

2015 

2017 

2018 

2019 

2020 

 

368,9 

 

 

62,1 

56,7 

64,1 

62 

62 

62 

 

- 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

368,9 

 

 

62,1 

56,7 

64,1 

62 

62 

62 

 

- 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

Финансовое 

управление 

администрации 

района, 

муниципальное 

казенное  

учреждение  

«Управление 

районного 

хозяйства 

Вязниковского 

района 

Владимирской 

области», 

финансово-

кредитные 

учреждения 

 

Предоставление 

дополнительных 

социальных выплат   не 

менее чем 6 молодым 

семьям, в том числе:  

в  2014 году – 1, в 2015 

году – 1, в 2017 году - 

1, 2018 году - 1, в 2019 

году - 1, в 2020 году – 

1. 

 

 

 

 



Приложение № 7 

к постановлению администрации района 

от  30.12.2016  №  1180 

 

Приложение  

к Подпрограмме 5 «Создание условий 

для обеспечения доступным и 

комфортным жильем отдельных 

категорий граждан, установленных 

законодательством» 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

5. Меры государственной поддержки, необходимые для реализации Подпрограммы<*> 

5.1. Предоставление 

государственной 

поддержки  

гражданам 

Вязниковского 

района, перед 

которыми 

государство имеет 

обязательство по 

обеспечению 

жилыми 

помещениями в 

соответствии с 

законодательством 

 

2014

-

2020,

в т.ч.

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020

 29380 

 

 

 

5127,6 

3127,6 

4363 

4283,3 

4159,5 

4159,5 

4159,5 

21561,1

 

 

 

4027,6  

1776,8 

3563 

3563  

2876,9 

2876,9 

2876,9 

2365,1

 

 

 

513 

300,8 

396,9 

0 

384,8 

384,8 

384,8 

0 

 

 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

5453,8

 

 

 

587 

1050 

403,1 

720,3 

897,8 

897,8 

897,8 

Финансовое 

управление 

администрации 

района,  

муниципальное 

казенное  учреждение 

«Управление 

районного хозяйства 

Вязниковского района 

Владимирской 

области», финансово-

кредитные  

учреждения 

Обеспечение 

жильем не менее 

чем 31 семью, 

перед которыми 

государство 

имеет 

обязательство по 

обеспечению 

жилыми 

помещениями в 

соответствии с 

законодательст-

вом, в том числе 

в 2014 году – 6, 

в 2015 году – 3, 

в 2016 году – 7,  

в 2017 году - 4, 



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

         в 2018 году - 5, 

в 2019 году - 3,  

в 2020 году – 3 

5.1.1. Выдача 

государственных 

жилищных 

сертификатов 

2014

-

2020 

  

      Обеспечение 

жильем не менее 

чем 5 семей,  в 

том числе: 

в 2014 году – 1, 

в 2016 году – 3, 

в 2018 году – 1 

5.1.2. Предоставления 

жилищных 

субсидий, 

единовременных 

денежных выплат 

ветеранам, 

инвалидам и 

семьям, имеющим 

детей-инвалидов 

2014

-

2020,

в т.ч.

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020

21561,1 

 

 

 

4027,6 

1776,8 

3563 

3563 

2876,9 

2876,9 

2876,9 

21561,1

 

 

 

4027,6 

1776,8 

3563 

3563 

2876,9 

2876,9 

2876,9 

    Обеспечение 

жильем не менее 

чем 19 граждан,  

в том числе: 

в 2014 году – 4, 

в 2015 году – 2, 

в 2016 году – 3, 

в 2017 году - 3, 

в 2018 году - 3, 

в 2019 году - 2,  

в 2020 году – 2 

5.1.3. Предоставления 

жилищных 

субсидий 

работникам 

бюджетной сферы 

2014

-

2020,

в т.ч. 

2014 

2015

2016

7818,9 

 

 

 

1100 

1350,8 

800 

 

 2365,1

 

 

 

513 

300,8 

396,9 

 

 5453,8

 

 

 

587 

1050 

403,1 

 

 Обеспечение 

жильем не менее 

чем 7 граждан, в 

том числе:  

в 2014 году – 1,   

в 2015 году – 1, 

в 2016 году – 1,  

 



3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  2017

2018 

2019 

2020

720,3 

1282,6 

1282,6 

1282,6 

 0 

384,8 

384,8   

384,8 

 720,3 

897,8 

897,8 

897,8 

 в 2017 году- 1, 

в 2018 году - 1, 

в 2019 году - 1,  

в 2020 году- 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 8 

к постановлению администрации района 

 от  30.12.2016  №  1180 

 

Приложение № 1  

к Подпрограмме 6 «Обеспечение 

жильем многодетных семей 

Вязниковского района» 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Предоставление 

многодетным 

семьям 

социальных 

выплат на 

строительство 

индивидуального 

жилого дома 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

8342 

1970 

63 

7920 

7920 

7920 

 

2494,8 

567 

0 

2494,8 

2494,8 

2494,8 

214,2 

63 

63 

277,2 

277,2 

277,2 

5633 

1340 

0 

5148 

5148 

5148 

Управление строительства 

и архитектуры; 

муниципальное  казенное 

учреждение «Управление 

районного хозяйства  

Вязниковского района 

Владимирской области» 

Создание условий для 

повышения уровня 

обеспеченности жильем 

многодетных семей; 

предоставление 

государственной 

поддержки не менее 16  

многодетным семьям, в 

том числе  

2015 году - 3,  

2016 году - 1,  

2018 году - 4, 

2019 году - 4, 

2020 году – 4. 

Итого  34135 10546,2 1171,8 22417   

 

 

 


